АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДОМНИНСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 июня 2017 года							№ 17

с.Домна

Об утверждении плана мероприятий по устранению с 1 января 2018 года неэффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), сельского поселения «Домнинское»

В целях проведения мероприятий по устранению с 1 января 2018 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) администрация сельского поселения «Домнинское»,

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:
1. Утвердить план мероприятий по устранению с 1 января 2018 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) администрации сельского поселения «Домнинское» (далее План) согласно приложению.
2. Финансовому отделу администрации сельского поселения «Домнинское» обеспечить контроль над реализацией Плана.

3.	Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Домнинское»							А.Н.Романов

Утвержден
распоряжением администрации
сельского поселения «Домнинское»
от 30 июня 2017 года № 17
[bookmark: _GoBack] (Приложение)

ПЛАН
мероприятий по устранению с 1 января 2018 года неэффективности налоговых льгот
(пониженных ставок по налогам) сельского поселения «Домнинское»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечить проведение оценки бюджетной и социально-экономической эффективности налоговых льгот по местным налогам за 2016 год.
	до
25.07.2017 года
	Администрация с/п «Домнинское»

	2.
	Разработать реестр НПА сельского поселения «Домнинское», ставок и льгот по земельному налогу и налогу по имуществу физических лиц по состоянию на 01.07.2017
	до
06.07.2017
года
	Администрация с/п «Домнинское»

	3.
	Предоставить информацию по результатам оценки эффективности налоговых льгот главе сельского поселения «Домнинское», заместителю руководителя администрации муниципального района «Читинский район» председателю Комитета по финансам Перфильевой В.И.
	до
01.08.2017
года
	Администрация с/п «Домнинское»

	4.
	Организовать подготовку предложений по оптимизации налоговых льгот сельского поселения «Домнинское», либо подготовить НПА «Об отмене неэффективных налоговых льгот»
	до
01.09.2017 года
	Администрация с/п «Домнинское»